- 69 MES III, s. 565, Nr. 745: 16. 8. 1345; s. 592 – 593, Nr. 776: 1345. MES III, s. 565, Nr. 745: 16. 8. 1345.... *unum fundum seu locum molendini, nonum decimum ab inferiori parte ipsius rivuli sursum numerando...* MES III, s. 592 – 593, Nr. 776: 1345.
- 70 MMNB, nespracovaný materiál, stará sign. OA N.Baňa, č. 9: 20. 12. 1355 (zach. v odpise z r. 1364, publ. BOTKA, Bars vármegey s. 46 – 49, Nr. XLIII: 1364).
- 71 ...*statuimus et fieri volumus in quibuslibet montanis unam domum regalem... in qua totum aurum et argentum, ibi repertum, ad finandum portetur et abinde ad nostram cameram et non alias deferatur.* MES III, s. 256, Nr. 379: 26. 3. 1335. Slovenský preklad prameňa: PDSS IV, s. 103 – 107, č. 27: 26. 3. 1335. Podrobnejšie o bankých a mincových komorách: ŠTEFÁNIK, Entstehung und Entwicklung, s. 51 – 59.
- 72 Funkcia komorského grófa je spomínaná už v štiavnickom mestskom a bankom práve, bol nazývaný aj „grófom urburu.“ Kódex mestského a bankého práva Banskej Štiavnice, s. 34, 58.
- 73 SKLADANÝ, Najstarší doklad, s. 255 – 257. Slovenský preklad prameňa: PDSS VI, s. 89 – 91, č. 36: 24. 6. 1475. MMBŠ-N, škat. 16, č. 18: 31. 12. 1477.
- 74 MMNB, Mestská kniha s. 3: 1482.
- 75 MMKr I.18.1.33: 5. 11. 1513; ...*ob defectum et decrescientiam minerarum auri et argenti ex ipsis montanis provenientium... eosdem cives et Incolas nostros in dictis civitatibus montanarum residentes infra unum interum annum a solutione quarumlibet taxarum et contributionum nostrarum tam scilicet ordinarium quam extraordinarium generose duximus eximendos...* MMKr I.18.1.34: 9. 11. 1513; ...*per longam culturam artificij et montanarum sine fructu per plurimos annos factam...* MMKr I.20.1.51: 11. 6. 1513; ...*Cives populos et inhabitatores civitatum nostrarum Cremnicensis, Schebniczensis, Bistriciensis aliarumque civitatum nostrarum montanarum ad cameram nostram spectantes... propter defectum minerarum et fodinarum aliosque variorum casuum adversorum et infortuniorum... per unius integri anni revolutionem ab omni solutione quarumlibet Taxarum et contributionum nostrarum tam scilicet ordinarium etiam extraordinarium... gratiose exemerimus...* MOL DL 25008, s. 1 – 3: 19. 11. 1515.
- 76 MMBŠ-MOL, I-900, škat. 5, č. 739: 26. 5. 1520; ...*Nam si ad solutionem huiusmodi urburarum Ut apertissime protestantur compulsi fuerint, prius relinquerent et nostre et totius Regni maximo et irrecuperabili dispendio omnem culturam montanarum quam se ad solutionem urburarum cogi patientur.* MMBŠ-MOL, II-196, škat. 1, č. 145: 24. 8. 1520; MMBŠ-N, škat. 16, č. 173: 1519.
- 77 MMBŠ-MOL, I-645, škat. 4, č. 514: 14. 9. 1500; MMBŠ-MOL, II-88 a 89, škat. 9, č. 913 – 914: 14. 9. 1500.
- 78 MMBŠ-MOL, III-114, škat. 10, č. 934: 12. 4. 1512.
- 79 JUČEK, Výsady, s. 96 – 97, č. 109: 4. 7. 1321.
- 80 MOL DL 87445: 2. 8. 1341 (odpis z r. 1370). ...*Quod Petrus filius Egidii de Sembur... cives et hospites nostros de Zolyem et de Bakabanya cum eorum mercimoniis... bona eorum abstulisset eosdem publice spoliando...* MOL DL 87127: 7. 4. 1342.
- 81 MOL DL 20919: 15. 2. 1500.
- 82 ...*Item volumus quod si homines in montanis et civitatibus, et specialiter in Smulnuch, in Cossa, in Cremnuch, Baath, Baka, Sebnich et Lorya, ac in aliis quibuscunque civitatibus et montanis... totum aurum et argentum ad cameram regiam non portarent, commisimus ipsi comiti camerarum nostrarum, ut quoslibet victualia ad montana transferentes prohibeat et potestatem habeat inhihend... si autem contra prohibitionem eius aliqui victualia deferant ad montana, universa bona eorum perdant et in personis puniantur...* MES III, s. 308, Nr. 445: 29. 3. 1338; ...*quod Comites Camerarum nostrarum, sub quorum iurisdictione montana habentur et existunt, pro comparando plumbo, et aliis evidentibus necessariis camerarum et montanarum, ... de auro vel argento tantum, ad comparationem praemissorum habebunt transmittendi facultatem.* CIH s. 154, Art. 16: 2. II.1342. Slovenský preklad prameňa: PDSS IV, s. 116 – 124, č. 31: 2. 2. 1342.
- 83 CIH s. 226 – 228, Sigismundi decretum Art. 21: 1405. Slovenský preklad prameňa: PDSS V, s. 127 – 135, č. 63: 15. 4. 1405 (=orig. MMBŠ-MOL, I-958, škat. 6, č. 797: 15. 4. 1405); MMBŠ-MOL, I-739, škat. 4, č. 578: 14. 10. 1429. CIH s. 500, Vladislav II. Decr. a. 1492 (I) Art. 32. CIH s. 612, Vladislav II. Decr. a. 1498 (III) Art. 31, § 3. CIH s. 760, Ex decreto (Bachiensis) Ludovici II. a. 1518 (II), Art. 13.
- 84 ...*de equis bobus vaccis porcis ceterisque animalibus necnon diuere manerije victualibus et aliis rebus et bonis ad expeditionem et exercitium dictarum urburarum necessariis tributum non debeat exigi aliqual...* MMBŠ MOL II-4, škat. 8, Nr. 835: 1. 3. 1425.
- 85 MMKr I.18.1.17: 16. 11. 1496; MMKr I.18.1.20-22: 20. 3. 1504; MMKr I.18.1.25-26: 22. 8. 1507; MMKr I.18.2.44: 20. 6. 1519.
- 86 *Item Nykusch Grimmerez proscriptus est propter homicidium perpetratum per ipsum in Thomel Glockengisser de Pockans presidente Iudice Haynezmanno Salzer anno domini MCCCC-CIII in die S.